
Posudek školitelky diplomové práce 

 

„Vývoj postavení Prahy – destinace cestovního ruchu 

 ve středoevropském prostoru“  

 

Veronika Dumbrovská 

 

Zvolené téma předložené diplomové práce evokuje myšlenku, že bylo již mnohokrát 

zpracováno. Opak je pravdou. Neboť problematika byla vždy jen nastíněna a to bez ohledu na 

relevantnost dat, která byla k dispozici. Tato práce však poskytuje velmi zajímavé a relevantní 

výsledky. 

 

Cíl práce je jasně definován, zařazen do širšího kontextu problematiky městského cestovního 

ruchu a splněn. Autorka se opírá o řadu vhodně vybraných dokumentů, obratně s nimi 

pracuje. Dobře je provázána teoretická část práce, kde je čerpáno z mnoha odborných článků 

především zahraničních autorů (umožněno autorčiným pobytem mimo republiku), s částí 

aplikovanou. Metodickou část práce je možné pochválit: autorka se pečlivě věnuje užívané, 

často velmi nejednotné terminologii a podrobně řeší problematiku nekonzistence statistických 

dat, které si je plně vědoma. V analytické části s daty správně pracuje a využívá vhodných 

ukazatelů. Z hlediska obsahu je možné vytknout v některých momentech až přílišný detail, 

který může čtenáře unavovat. Naopak je velmi pozitivní, že autorka navrhuje na základě 

zjištěných skutečností i možná nápravná řešení. Z formálního hlediska se vyskytují drobné 

nedostatky ve formě několika překlepů, citační norma je beze zbytku dodržena. 

 

Práci Veroniky Dumbrovské považuji za aktuální, zajímavou, přínosnou a zdařilou. Splňuje 

požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce a jednoznačně ji doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

Praha, 20. 5. 2012      RNDr. Dana Fialová, Ph. D. 

   


